
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Proc. pen. nr. 18385/12 RGNR -n.13391/13 R. Gip- Decreto che dispone il
giudizio emesso dal Tribunale di Catania, Sez. del Giudice per le indagini
preliminari a carico della dott.ssa L.D - Conferimento dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda, quale parte lesa, all'Avv. Sergio
Chiarenza, con studio in Catania, in via Corso Italia n.85.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

I Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno * ' - 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 12.09.2014, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera, quale parte offesa, a cura del

Tribunale di Catania, Sez. del Giudice per le indagini preliminari Decreto che dispone il giudizio ( proc. pen. nr. 18385/12

RGNR-n.13391/13 R. Gip) emesso nei confronti della dott.ssa L.D., dipendente con la qualifica di dirigente medico in servizio

presso il P.O. Garibaldi Nesima, dal quale risulta che la stessa è imputata del reato p. e p. dagli artt. 81 e 314 c.p., perché, con

più azioni esecutive del medesimo disegno criminoso ed in tempi diversi, nella sua qualità di dirigente medico e quindi di

pubblico ufficiale, si appropriava delle somme di denaro, ivi meglio specificate, di proprietà dell'amministrazione, di cui aveva

la disponibilità per averle ricevute dai suoi pazienti quale corrispettivo per prestazioni professionali effettuate in "regime di

intramoenia allargata" presso il proprio studio medico, omettendo di rilasciare i necessari documenti fiscali e quindi di

versare all'Ente la quota destinata ex lege;

Che la stessa risulta, altresì, imputata del reato previsto e punito dagli artt. 61 n.2), 81 cpv e 480 c.p. perché con più azioni

esecutive del medesimo disegno criminoso ed in tempi diversi, nella sua qualità di dirigente medico e quindi di pubblico

ufficiale, nell'esercizio delle sue funzioni, omettendo di indicare nelle comunicazioni settimanali da rendere

all'amministrazione relative alle prestazioni mediche effettuate in regime di intramoenia allargata, attestava falsamente fatti

di cui agli atti erano destinati a provare la verità ovvero di avere percepito somme inferiori a quelle realmente percepite;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suddetto procedimento penale quale parte lesa e danneggiata, al fine di rappresentare gli

interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente, anche con potere di conciliare e

transigere, all'Aw. Sergio Chiarenza, con studio in Catania, in Corso Italia n. 85, che ha trasmesso a mezzo pec in data

25.09.2014 (prot.n. 11177/2014) l'allegato preventivo richiesto in data 19.09.2014;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere, atteso che l'udienza è fissata per il giorno 20.10.2014;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa presentazione di

regolare fattura;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi quale parte lesa e danneggiata nel procedimento penale nr. 18385/12 RGNR -n.13391/13 R. Gip. pendente presso

il Tribunale di Catania a carico della dott.ssa L.D., al fine di rappresentare gli interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico

di rappresentanza e difesa dell'Ente, anche con potere di conciliare e transigere, all'Aw. Sergio Chiarenza, con studio in

Catania, in Corso Italia n. 85, che ha trasmesso a mezzo pec in data 25.09.2014 (prot.n. 11177/2014) l'allegato preventivo

richiesto in data 19.09.2014.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa presentazione

fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno 20.10.2014.

Il Direttore Amnimistrativo

(Dott. Giovanni Annino)

tore Sanitario

(Dott.<È iylseppe Giammanco)

( Dott.

Il Din


